
Národní repozitářová platforma 
pro výzkumná data (NRP) 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Korespondenční adresa: Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 

info@eosc.cz; www.eosc.cz 

 

 

Jak propojit Microsoft účty v profilu e-INFRA CZ 
 

1. Přihlaste se do svého e-INFRA CZ profilu, klikněte na “Přihlásit se” 
 

 

 

 

 

2. Ve vyhledávacím poli po pravé straně vyhledejte Vaši organizaci, klikněte na její dlaždici, při-

hlaste se pomocí Vašich institucionálních údajů 

 

  

https://profile.e-infra.cz/profile


Národní repozitářová platforma 
pro výzkumná data (NRP) 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Korespondenční adresa: Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 

info@eosc.cz; www.eosc.cz 

 

 

3. Pro pokračování odsouhlaste sdílení osobních informací s e-INFRA-cz kliknutím na zelené tla-

čítko “Ano, akceptuji” 
 

  



Národní repozitářová platforma 
pro výzkumná data (NRP) 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Korespondenční adresa: Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 

info@eosc.cz; www.eosc.cz 

 

 

4. V menu po levé straně nejprve vyberte záložku “Spojené účty” a následně klikněte na zelené 

tlačítko “Přidat”  



Národní repozitářová platforma 
pro výzkumná data (NRP) 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Korespondenční adresa: Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 

info@eosc.cz; www.eosc.cz 

 

 

 

POZOR: Následuje série zásadních kroků, které slouží k odlišení Microsoft 

účtu od institucionální identity 

 

 

 

Nejprve si pozorně přečtěte kroky 5 - 7 a až poté je splňte 

 

 

 
 

5. Pokud vidíte okno A, klikněte na “Jiný účet” a pokračujte na krok 6 

 

 

 

Pokud vidíte okno B, klikněte nejprve na tlačítko “Přidat další způsob přihlašování” a poté na 

další obrazovce na dlaždici eduID 

Okno B 



Národní repozitářová platforma 
pro výzkumná data (NRP) 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Korespondenční adresa: Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 

info@eosc.cz; www.eosc.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Do vyhledávacího okna zadejte “Microsoft” a vyberte “CESNET – Přihlásit se přes Microsoft” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okno B 
Okno B (2) 



Národní repozitářová platforma 
pro výzkumná data (NRP) 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Korespondenční adresa: Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 

info@eosc.cz; www.eosc.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Přihlaste se pomocí svého (např. institucionálního) Microsoft účtu. Postupujte podle instrukcí na 

obrazovce. 
 

 
 

 

 

  



Národní repozitářová platforma 
pro výzkumná data (NRP) 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Korespondenční adresa: Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 

info@eosc.cz; www.eosc.cz 

 

 

8. Vaše identity jsou nyní úspěšně sloučeny. Pokračujte kliknutím na zelené tlačítko “Odejít”, 

které Vás vrátí zpět na nastavení Vašeho profilu, kde můžete vidět Vaše propojené identity  



Národní repozitářová platforma 
pro výzkumná data (NRP) 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Korespondenční adresa: Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 

info@eosc.cz; www.eosc.cz 

 

 

Troubleshooting 
 

Omylem jsem zavřel/a záložku v průběhu propojování účtů. Co 
teď?  
 

 

Řešení: Smažte cookies ve vašem prohlížeči, nebo si otevřete anonymní okno, nebo 

si otevřete druhý prohlížeč. Pak postupujte podle návodu od začátku.  
 

Mazání cookies - Google Chrome 
Mazání cookies - Mozilla Firefox 
Mazání cookies - Microsoft Edge 
Mazání cookies - Safari 
 

Co znamená tohle okno? 

 

Tato hláška značí, že se Vám nepodařilo Microsoft účet propojit. Pravděpodobně jste 

v kroku 5 zvolili jiný typ účtu (např. Vaši institucionální identitu, nikoliv Microsoft 

účet, ke kterému přistupujete svými institucionálními iniciálami). 

 

Řešení: Propojte své Microsoft účty znova, postupujte podle tohoto návodu od za-

čátku. 
 

  

https://support.google.com/accounts/answer/32050?hl=en&co=GENIE.Platform=Desktop
https://support.mozilla.org/en-US/kb/clear-cookies-and-site-data-firefox
https://support.microsoft.com/en-us/windows/manage-cookies-in-microsoft-edge-view-allow-block-delete-and-use-168dab11-0753-043d-7c16-ede5947fc64d
https://support.apple.com/guide/safari/manage-cookies-sfri11471/mac#:~:text=You%20can%20see%20all%20the,some%20or%20all%20of%20it.&text=In%20the%20Safari%20app%20on,click%20Remove%20or%20Remove%20All.


Národní repozitářová platforma 
pro výzkumná data (NRP) 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Korespondenční adresa: Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 

info@eosc.cz; www.eosc.cz 

 

 

Propojil/a jsem si účet přesně podle návodu, přesto se mi ne-
daří připojit do MS Teams/Sharepointu.  
 

Řešení: Propsání propojení účtů může trvat několik minut. 

Počkejte, zavřete okno s MS Teams/Sharepointem/další službou a zkuste to znovu.  


